РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» июля 2020 года № 142
р.п. Варгаши

		О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Курганской области  от 28.08.2017года № 320 «О государственной программе Курганской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложения к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2024 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2024 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018-2024 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу п.п. 1.3, 1.4 п.1 Постановления Администрации Варгашинского поссовета от 10 апреля 2020 года № 76 «О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2024 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф (по согласованию).
4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

	Глава Варгашинского поссовета                                                                          В.В. Иванов

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Первый заместитель Главы Варгашинского
поссовета, начальник отдела управления
имуществом и земельных отношений
Администрации Варгашинского поссовета                                                      Н.Г. Архипова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель начальника отдела организационной
и правовой работы Администрации Варгашинского                                  О.С. Белоглазова
поссовета

Дата согласования: _____ июля 2020 года

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от ____июля 2020 года №___ «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2024 годы»

	Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы на территории Варгашинского поссовета

	№
	Наименование дворовой  территории
	Перечень работ планируемых к выполнению

	2018 год

	1
	р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, №60,62
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, 102,104

	3
	р.п.Варгаши, ул. Комсомольская, 3

	4
	р.п.Варгаши, ул. Комсомольская, 5

	5
	р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, 120

	2020 год

	1
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 8
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п. Варгаши, ул. Сибирская, 1, ул. Чкалова, 50

	3
	р.п.Варгаши, ул. Пролетарская, 5а

	4
	р.п.Варгаши, ул. Матросова, 1

	5
	р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, 145, 147

	6
	р.п. Варгаши, ул. Матросова, 46, 48, ул. Строителей, 1

	7
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 96

	2021 год

	1
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 91,93,95,97
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 89,87

	3
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 186, 188

	4
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 17

	5
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 33

	6
	р.п. Варгаши, ул. Железнодорожная, 12

	7
	р.п. Варгаши, ул. Железнодорожная, 14

	8
	р.п. Варгаши, ул. Пролетарская, 28

	9
	р.п. Варгаши, ул. Пролетарская, 30

	2022 год

	1
	р.п.Варгаши, ул. Социалистическая,106
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 81,85

	3
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая,87

	4
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 149, 151, 153, 155

	5
	р.п. Варгаши, ул. Железнодорожная, 20

	6
	р.п. Варгаши, ул. Механизаторов, 2

	7
	р.п. Варгаши, ул. Механизаторов, 10

	8
	р.п. Варгаши, ул. Полевая, 3

	9
	р.п. Варгаши, ул. Полевая, 7

	10
	р.п. Варгаши, ул. Пичугина, 3

	2023 год

	1
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 108,110, ул. Чкалова, 2, ул. Комсомольская,1, ул. Советская, 93
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 57

	3
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 89

	4
	р.п. Варгаши, ул. Матросова, 33,35

	5
	р.п. Варгаши, ул. Безрукова,1,2,3,4,5,6,7,8,10

	6
	р.п. Варгаши, ул. Ленина, 62

	7
	р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 40 а

	8
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 157,159,161

	9
	р.п. Варгаши, ул. Энергетиков, 1

	10
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 68,70

	2024 год

	1
	р.п. Варгаши, ул. Первомайская, 45
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора).

	2
	р.п. Варгаши, ул. Первомайская, 47

	3
	р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 2

	4
	р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 50а

	5
	р.п. Варгаши, ул. Кирова, 85

	6
	р.п. Варгаши, ул. Героев, 10, 11

	7
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 198

	8
	р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 90

	9
	р.п.Варгаши, ул. Механизаторов, 11

	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от ____июля 2020 года №___ «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского поссовета от 12 декабря 2017 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории р.п.Варгаши на 2018-2024 годы»

	Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории р.п. Варгаши на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном муниципальным образованием, прошедших общественное обсуждение

	№
	Наименование общественной территории
	Перечень работ планируемых к выполнению

	2018 год

	1
	Благоустройство набережной водоема, расположенной по адресу:
ул. Социалистическая 79-79а.

	2019 год

	1
	р.п. Варгаши территория "Мемориал воинам-варгашинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны"

	2020 год

	1
	Обустройство парка отдыха по адресу: Курганская область, Варгашинский район,
р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 14 (первый этап)

	2021 год

	1
	Обустройство парка отдыха по адресу: Курганская область, Варгашинский район,
р.п. Варгаши, ул. Комсомольская, 14 (второй этап)

	2
	Обустройство сквера отдыха по адресу: Курганская область, Варгашинский район,
[bookmark: _GoBack]р.п. Варгаши, ул. Кирова, 77

	2022 год

	1
	Благоустройство территории общего пользования по адресу: р.п. Варгаши, ул. Героев,  7а

	2023 год

	1
	Обустройство скейт-парка по ул. Космонавтов, 1а